南通市通州区教育体育局
通教关〔2019〕6号

关于公布庆祝新中国成立70周年
诗词创作评选结果的通知
各高中、职业学校，各教育督导组，各初中、小学及各校关工委：

为庆祝中华人民共和国成立70周年，纪念新中国成立以来的伟大成就，我局关工委发动全区中小学师生创作了大量的诗词作品，充分展示了广大师生的爱国情怀。对各校推荐来的作品，局关工委组织专家评委认真进行了评选，评出一等奖14篇，二等奖34篇，三等奖29篇，现予公布（名单附后）。

南通市通州区教育体育局

2020年1月2日

庆祝新中国成立70周年诗歌创作评选结果
一等奖
	序号
	题    目
	作  者
	单    位

	1
	凝望《开国大典》
	陈有明
	通州区教体局教研室原副主任

	2
	泛清苕  雁栖湖畔绿风吹
	吴广才
	通州区石港中学退休教师

	3
	我们爱你啊，我的南通！
	徐安喆
	通州区通州小学六（7）班

	4
	祖国的土地
	姜佳楠
	金沙中学高一（17）班

	5
	我心有一片湖
	黄万华
	通州高级中学退休教师

	6
	祖国，我永远热爱您
	曹菊蓉
	实验中学退休教师

	7
	我和我的祖国，我心中永唱的歌
	潘亚锋
	通州高级中学
高一（12）班潘诗宇家长

	8
	行走在祖国的蓝图里
	丁 锋
	通州高级中学
高一（15）班丁程璐家长

	9
	浣溪沙  岳阳楼
	马时高
	通州中等专业学校
退休教师

	10
	蝶恋花·北海避寒三首
	毛淑婉
	通州中等专业学校
退休教师

	11
	历史射来的一束光
	朱国忠
	实验小学退休教师

	12
	七十年岁月如歌
	李鸿丁
	石港中学初二（2）班

	13
	走了那么远，我们去寻找那盏灯
	黄慧铃
	金郊初中七（6）班

	14
	悠悠蓝白韵
	杨玉林
	实验小学

二等奖
	序号
	题     目
	作  者
	单    位

	1
	家
	何建荣
	西亭高级中学退休教师

	2
	致我伟大的祖国母亲
	薛建来
	余北小学退休教师

	3
	望君
	葛洁钰
	通州中学退休教师

	4
	我的成长故事
	吴余珍
	姜灶小学教师

	5
	那片地，那个初夏
	曹晓英
	通州小学退休教师

	6
	新好了歌
	姚光绪
	通州高中退休教师

	7
	我和我的祖国
	一  贝
	金沙中学高一3班

	8
	清许月晖之恋
	黄雯慧
	金沙中学高一9班

	9
	我从心底里夸您——祖国，您好！
	吴佳乐
	西亭初中初二2班

	10
	赞人民海军成立七十周年青岛海上阅兵
	张赤峰
	骑岸小学退休教师

	11
	中国，我为你骄傲
	张晴晴
	家纺城小学五4班

	12
	在飘扬的五星红旗下
	陆子森
	十总中学原校长

	13
	建国七十周年礼赞
	陈炳坤
	西亭中学退休教师

	14
	诗颂祖国美
	陈桂和
	新联中学退休教师

	15
	念奴娇 祖国颂
	季  军
	纱场小学退休教师

	16
	我和我的祖国
	俞苏洋
	金郊初中七2班

	17
	感怀祖国华诞
	左雨晴
	家纺城小学五5班

	18
	歌唱祖国，沧桑巨变七十年
	孟桂成
	二窎中学退休教师

	19
	新中国七十华诞抒怀三首
	顾锦林
	通州中等专业学校
退休教师

	20
	赞歌一组
	张栋林 丁顺前
	通州中等专业学校
退休教师

	21
	我爱你，我的祖国
	朱诗怡
	锡通园区小学五3班

	22
	我爱我的祖国
	韩慧鑫
	锡通园区小学五2班

	23
	赞歌献给祖国母亲
	张介斌
	先锋初中退休教师

	24
	不忘初心
	张苏涵
	通州小学六9班

	25
	我的祖国
	曹伊楠
	金沙中学高一14班

	26
	祖国，我为你骄傲
	杨哲文
	西亭小学六1班

	27
	南湖的游船
	周兰芝
	兴仁中学退休教师

	28
	讴歌祖国七十华诞
	邱训军
	金北学校退休教师

	29
	南湖的游船
	韩金宝
	兴东小学退休教师

	30
	感恩祖国  感恩家乡
	曹凤歧
	二甲中学退休教师

	31
	壮丽70周年，奋进新时代
	曹锡祥
	二甲中学退休教师

	32
	归途如虹
	苏  末
	兴仁小学

	33
	推动新时代
	张令彤
	兴仁小学六5班

	34
	念奴娇 苏通大桥抒怀
	黄万华
	通州中学退休教师

三等奖
	序号
	题    目
	作  者
	单    位

	1
	中国崛起
	吴慧欣
	家纺城小学五2班

	2
	我爱你，祖国
	肖继源
	家纺城小学六1班

	3
	贺国庆
	张栋林
	通州中等专业学校退休教师

	4
	新时代 新少年 新篇章
	顾婧文
	锡通园区小学五4班

	5
	奋斗吧，祖国的少年
	范昕睿
	通州小学六9班

	6
	我爱你，中国
	黄金城
	金沙中学高一9班

	7
	喜迎国庆
	任惠龙
	通州特殊教育学校

	8
	祖国啊，祖国
	张一若
	西亭小学六2班

	9
	我和我的祖国
	薛  淇
	西亭小学六1班

	10
	我爱你，中国
	郭先鹏
	西亭小学三年级

	11
	建国七十周年赞
	陈金龙
	西亭小学退休教师

	12
	欢庆祖国七十华诞
	韩爱芹
	西亭小学退休教师

	13
	扬起红船的风帆
	韩金保
	兴仁中学退休教师

	14
	咖啡的味道
	季文涛
	金余小学三年级

	15
	我和我的祖国
	季雨洁
	金郊初中七2班

	16
	祖国，我亲爱的祖国
	施皓天
	金郊初中七11班

	17
	我们的祖国
	陈子盟
	金郊初中七12班

	18
	我和我的祖国
	马希兴
	金郊初中七10班

	19
	我爱你，我的祖国
	顾  钰
	金郊初中七3班

	20
	满江红·古稀盛逢华诞七十周年感怀
	李晓玉
	理治小学退休教师

	21
	西江月  庆国庆七十周年
	张宏亮
	金北学校退休教师

	22
	为你自豪，我的祖国
	曹玲珠
	金沙小学

	23
	小建造师
	赵慕尘
	石港小学三3班

	24
	画
	卜浩宇
	石港小学三3班

	25
	春游
	徐天熠
	石港小学三3班

	26
	变化
	丁  涵
	石港小学三3班

	27
	中华经典，我的精神食粮
	金张睿
	兴仁小学五4班

	28
	梦想
	李菲菲
	兴仁小学五3班

	29
	奋进新时代
	谢  菲
	兴仁小学五3班

- 2 -
- 1 -